关于组织开展九江市2026年1月面向社会人员专场普通

话水平测试报名工作的公告
计划内容

我站将于1月17日组织开展面向社会人员专场普通话水平测试，现将有关测试报名安排公告如下。
    一、报名对象
本次测试为社会人员专场，面向社会所有人。依照《普通话水平测试管理规定》（教育部令第51号）取消测试工作“属地管理”的规定，考生可根据实际需要，就近就便选择测试机构报名参加测试。
二、报名时间及要求
1.报名时间：12月22日9:00-1月5日24:00（测试名额500人，名额报满即止）
凡在本站报名的考生，一旦报名信息被录入测试任务，将在系统中保留至本次测试结束，且无法删除，本批次测试任务结束前，不能参加其他普通话测试站的报名。如不能按时参加测试，请勿报名。
2.报名网址：http://bm.cltt.org（“国家普通话水平测试在线报名系统”官网）
建议使用电脑搜狗浏览器的极速模式进行在线报名，报名网站不支持手机报名。
3.报名流程：登录“国家普通话水平测试在线报名系统 ”官网，在首页右上角注册并登录→报名入口选择“江西”→我要报名→“九江市普通话培训测试站”→阅读报名须知→填写报名信息→核对考生信息→暂未开通在线报名缴费（本站采用支付宝赣服通缴费方式，非报名网站缴费，此环节不影响报名，可直接进入下一步）→完成报名。
特别说明：报名时，“登记照”和“材料审核照”须上传2寸白底免冠证件照,像素为390*567。请注意照片的有效性，否则系统审核不合格将取消报名资格。
报名成功后请加入普通话水平测试QQ群：922832446，以便接收后续通知。
三、缴费时间及流程
1.缴费时间
完成网上报名的考生预计将在1月8日左右收到手机短信缴款码,考生须在1月14日24:00前使用“普通话测试缴款码”在支付宝赣服通中进行缴费,逾期未缴费视为放弃测试资格。缴款码短信可能会被手机防骚扰功能拦截，没有收到缴款码短信的考生请查找手机的拦截信息。
考生完成缴费后即视为报名成功。如本人弃考或个人原因未按时参加考试,不予退款(注:本次测试为社会人员专场,测试费50元/人)。
2.缴款流程
（1）查看手机短信来自江西省财政厅的缴款码。短信通知内容:20位数字,由“360”开头组成,【江西财政系统】xxx请凭缴款码360xxxxxxxxxxxxxxxxx,通过赣服通或非税收入代收银行核缴非税交费共计50元。
（2）点击进入“支付宝”，搜索“赣服通”，进入“缴费专区”，点击“缴款码付款”，输入考生本人手机短信中的“缴款码”数字。
（3）核对信息无误后，根据页面指引进行缴费。完成缴费后，即可出现已缴费的有效电子票据凭证。
四、打印准考证
完成报名缴费的考生请在1月16日打印准考证。考生登录“国家普通话水平测试在线报名系统 ”官网（http://bm.cltt.org）,点击“准考证打印”，输入姓名、身份证号、省份即可打印准考证。
五、测试时间及地点
1.测试时间：具体测试时间以考生自行打印的准考证时间为准。
2.测试地点：江西九江科技中等专业学校教学楼一楼（濂溪区莲花镇学府二路1号）
六、成绩公布及领证安排
测试结束后，原则上约30个工作日公布成绩，可登录“国家普通话水平测试在线报名系统 ”官网(http://bm.cltt.org)查询。成绩公布后，可通过“国家政务服务平台”APP和微信小程序，在“我的证照”项目里申领电子版普通话水平测试等级证书。（依据2021年中华人民共和国教育部第51号令规定：普通话水平测试等级证书分为纸质证书和电子证书，二者具有同等效力。）
纸质证书原则上于成绩公布后一个半月左右，可联系测试站领取，地址：江西省九江市甘棠南路170号（原市教委办公楼六楼）。
纸质证书自成绩发布之日起保管期限为1年，如未按时领取，本站将按照国家语委《普通话水平测试规程》（国语函〔2023〕1号）要求，按内部资料予以清理销毁，不再补发。
七、其他事项
1.本次测试只接受网上报名和支付宝缴费，不接受现场报名和缴费，请考生按照报名流程进行网上报名和缴费。本站不受理集体报名，也从不委托其他社会机构代报名、代收费。
2.考生网上报名所填内容必须真实、准确、完整。如考生填写信息错误不能参加测试，相应后果由考生本人承担。
3.考生应严格按照准考证上规定的日期和时间，携带准考证、身份证原件前往测试地点参加现场测试。
4.从2023年4月开始，普通话测试流程取消备测环节，请考生提前做好备测练习。
5.《普通话水平测试实施纲要（2021年版）》已于2023年8月发布、出版，2024年1月1日起正式实施，普通话水平测试将同步启用依此命制的试卷库。联系电话：0792-8220287  饶老师、刘老师

                                       九江市普通话培训测试站
                                                2025年12月10日